.

2021年 5月10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ Ｓ Ｄ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 今城 義和

 (コード番号 ９７５９ 東証１部)

問合せ先 執 行 役 員

ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ ｾ ｸ ﾚ ﾀ ﾘ ｰ 部長

八木 清公

(TEL  ０３-３２５７-１２５０)

自己株式の取得及び消却に関する方針制定のお知らせ

当社は、2021 年 5 月 10 日開催の取締役会において、自己株式の取得及び消却に関する方針の制

定について決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題と位置付け、安定的な配当を継続

するとともに、自己株式取得による利益還元を機動的に実施して参りました。

今般、事業計画に基づく投資余力、内部留保の水準などを総合的に勘案し、一貫した株主還

元を実施するため、以下のとおり自己株式の取得及び消却に関する方針を制定しました。

１．自己株式の取得に関する方針

親会社株主に帰属する当期純利益（連結ベース）の 20％相当額以上を当事業年度に係る取

得額の目安とし、当事業年度の 7 月から翌事業年度 6 月までの間で、株価動向等を勘案しな

がら自己株式を取得します。

これにより、配当の基本方針である配当性向 50％以上とあわせ、総還元性向(※)は 70％以

上となります。

※ 当事業年度の親会社株主に帰属する当期純利益に対する、当事業年度 7 月から翌事業

年度6月の期間に実施する株主への利益還元の総額の割合

２．自己株式の消却に関する方針

自己株式の保有比率は、発行済株式総数の 10％を目安とし、事業年度末における自己株式

の保有比率が15％を超えた場合は、原則として、翌事業年度に10％程度まで消却します。

以  上